[image: image1.png]

Совет депутатов

Муниципального образования

«Усть-Лужское сельское поселение»

Муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области

(второго созыва)
РЕШЕНИЕ

от 12 сентября 2011 года № 184
от  07 июня 2010 года    №  88

В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации Устава муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области, Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области (далее Устав), утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области от 25 мая 2011 года № 175, следующие изменения и дополнения:

1) пункт 5 части 1 статьи 6 после слов «в границах населенных пунктов поселения» дополнить словами «и обеспечение безопасности дорожного движения на них», после слов «и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест),» дополнить словами «осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения,»;
2) пункт 17 части 1 статьи 6 дополнить словами «, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам»;

3) пункт 21 части 1 статьи 6 после слов «разрешений на строительство» дополнить словами «(за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами)», после слова «осуществлении» дополнить словом «муниципального», слова «, капитального ремонта» исключить;
4) пункт 27 части 1 статьи 6 дополнить словами «, а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения»;

5) в пункте 31 части 1 статьи 6 слова «и надзора» исключить;

6) часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 34 следующего содержания:

«34) осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей;»;

7) часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 35 следующего содержания:

«35) осуществление муниципального контроля на территории особой экономической зоны.»;

8) часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 36 следующего содержания:
«36) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом.»;
9) статью 28 дополнить частью 10 следующего содержания:

«10. Решение представительного органа муниципального образования о досрочном прекращении полномочий депутата представительного органа муниципального образования принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между сессиями представительного органа муниципального образования, - не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания.»;
10) дополнить статьей 8.1 следующего содержания:
«Статья 8.1. Муниципальный контроль
1. Органы местного самоуправления вправе организовывать и осуществлять муниципальный контроль по вопросам, предусмотренным федеральными законами.

2. К отношениям, связанным с осуществлением муниципального контроля, организацией и проведением проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, применяются положения Федерального закона от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».».

2. Опубликовать проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по депутатской этике, законности и правопорядку, международным, региональным  и общественным связям
Глава муниципального образования
«Усть-Лужское сельское поселение»                                                                   Ж.Р. Никифорова
Об утверждении проекта решения Совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области